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H I S T O R I E

V reakci na výzvu Pavla Mörtla v kaplickém městském zpravodaji 
ze srpna 2024, aby historii města bylo věnováno více pozornosti, 
dovoluji si Vám nyní v říjnu předložit jakýsi historický dokument, 
na který jsem narazil při své návštěvě Leopolda Kukačky letos  
v létě v Ústí nad Labem.
 
Na vysvětlenou: jako rakouský státní občan žiji již několik let  
v Kaplici a měl jsem možnost, spolu s mnoha občany také tohoto 
města, koordinovat překlad knihy o historii města, jejímž auto-
rem byl 1997 dr. Herbert Sailer, který se zde roku 1929 narodil 
a v roce 1937 u příležitosti návštěvy prezidenta dr. Edvarda Bene-
še v Kaplici, byl vybrán, aby mu přednesl básničku na uvítanou.
 
Při práci na tomto projektu jsem také narazil na zprvu jen vlastním 
nákladem vydanou knihu (historický román „Černé Údolí“) zmíně-
ného pana Kukačky, který se v roce 1935 narodil rovněž v Kaplici, 
a to jako syn otce téhož jména, který byl jako policista ve vedoucí 
funkci - komisař politické správy - zodpovědný za bezpečnost 
celého tehdejšího kaplického okresu.

Pan Kukačka senior působil v Kaplici v letech 1935 až 1938, tedy 
až do „Mnichovské dohody“, na základě které tehdejší nacistické 
Německo převzalo vládu nad takzvanými Sudety.

Níže uvedený dopis, vlastně soukromý, byl 27.9.1968 napsán 
Kukačkově manželce Toničce, která se tenkrát se svým malým 
synem (kterého jsem letos navštívil v Ústí), odebrala do Budějovic 
do bezpečí, tedy krátce před tím, než byl policista Kukačka převelen 
do Krumlova, a pak následoval svoji rodinu do českého vnitrozemí.

 

Jistě byla národní polarizace (také díky smířlivé roli některých 
dvoujazyčných zástupců církve, jako byli vyšebrodský opat Tecelin 
Jaksch a kaplický děkan, a v roce 1937 též zdejší starosta, Franz 
Schützner) v tehdejším okrese Kaplice mírnější, než například již 
dříve v západních Čechách, kde pan Kukačka senior předtím, než 
nastoupil službu v Kaplici, určitou dobu působil v Kraslicích, avšak 
z jeho dopisu a tomuto příspěvku připojené závěti se přesto dá 
vycítit, že se i zde z politických důvodů zhroutil svět a že příznivci 
demokracie v Československu už ztratili pocit bezpečí.
 
Je ostatně zajímavé, že jak otec Herberta Sailera, Johann, který 
byl před válkou ředitelem měšťanské školy v Kaplici (původně 
jihočeský předseda křesťansko-sociální německé lidové strany 
a spolupracovník antifašistického vyšebrodského opata Tecelina 
Jaksche, posléze se ale Sailer přeci jenom stal členem NSDAP), 
tak i Leopold Kukačka senior (původně stoupenec  sociální demo-
kracie a přítel Bohumila Laušmana, ale také generála Fanty, po 
válce byl Kukačka také ještě podporovatel komunistického režimu, 
který má mimo jiné na svědomí Laušmanovu smrt) po návštěvě 
prezidenta Beneše roku 1937 v Kaplici po nějakou dobu činný 
v témže, 2.7.1937 nově utvořeném grémiu (Jihočeský Národohos-
podařský Sbor v Kaplici). To byl dobrý pokus o zmírnění národního 
a hospodářského napětí, přišel ale příliš pozdě.
 
Kuriózní přirozeně je, že jsem měl již několikrát možnost se osobně 
setkat se syny obou tehdy relevantních pánů, jednak v Salcburku 
(Herbert Sailer), jednak v Ústí nad Labem (Leopold Kukačka) 
a že k oběma mám vřelý přátelský vztah.
 
V případě zájmu rád poskytnu více k této části historie Kaplice 
buď zde v Kaplickém městském zpravodaji, nebo také ve vlastních 
publikacích, které mohu nabídnout a vytištěné rád zapůjčím nebo 
ochotně zašlu e-mailem: b.riepl@eduhi.at.
                                                          autor článku: Berhard  Riepl

O HISTORII
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PODĚKOVÁNÍ
Dovolte mi prosím, abych touto cestou jménem odboru vnitřních 
věcí Městského úřadu Kaplice, který zajišťuje přípravu a realizaci 
voleb, tentokrát do krajského zastupitelstva, poděkovala všem, 
kteří se s námi na organizaci voleb podíleli. Děkuji všem kolegům 
Městského úřadu Kaplice, kteří společně s námi zajistili hladký  
a bezproblémový průběh voleb a velice děkuji všem zapisovatel-
kám a členům okrskových volebních komisí, kteří ve volebních 
místnostech dbali na řádný průběh voleb a zajistili řádné hlasování. 

Přeji všem krásný podzim a za rok, u voleb do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR, na viděnou! 

                                                                 Bc. Jana Kopecká, DiS.
                                                        vedoucí odboru vnitřních věcí

Městský úřad Kaplice oznamuje, že v pátek dne 11. října 2024 
v době od 11:30 h do 14:30 h bude v budově městského úřadu 
(radnice) z důvodu odstávky přerušena dodávka elektrické energie, 
a proto budou v uvedené době pouze omezené možnosti vyřízení 
veškerých záležitostí.
                                                               Děkujeme za pochopení.

UPOZORNĚNÍ

TECHNICKÉ SLUŽBY KAPLICE SE  
ZAPOJILI DO BOJE S VELKOU VODOU  
V KAPLICI.
My, hned když přišly 10.9. zpřesněné odhady, které přinesly 
předpověď abnormálních srážek, tak jsme se začali intenzivně 
připravovat na to co přijde. S předstihem jsme nakoupili pytle 
a zajistili jsme dovoz pěti kamionů s celkem 150 tn písku 
k nám na dvůr technických služeb. Plnění pytlů pískem byl první 
krok k přípravě na velkou vodu, kdy ve čtvrtek 12. září začali naši 
zaměstnanci intenzivně „pytlovat“. Práce probíhaly v úzké 
komunikaci s panem Keistem, paní tajemnicí, odborem 
krizového řízení, odborem životního prostředí, hasiči a městskou
policií v rámci povodňové komise, která z mého pohledu fungovala
bezchybně po celou dobu.

V pátek jsme zajistili nakládku pytlů s pískem z našeho dvora  
a začali jsme pytle rozvážet po celém městě. Zároveň jsem navrhl 
distribuci pytlů s pískem i mezi občany od nás ze dvora a občané 
si pro pytle začali jezdit. Pak šlo vše bez větších zádrhelů – naše 
technika a lidé rozvezli po Kaplici celkem 3900 pytlů naplněné 
130 tunami písku. A další plnili jak kolegové, tak občané Kaplice 
a odváželi si pytle jako bariéru proti vodě u svých domů a garáží.

25 tun písku a pytle jsme v sobotu ráno poskytli i Benešovu nad 
Černou. Pomoc jsem nabídl pro Kaplici bezplatně, protože technické 
služby jako městská firma tady v takových krizových situacích 
mají být pro občany města. Pomoc je nezbytná nejen v průběhu 
krize, ale i po jejím opadnutí. Pytle s pískem jsme tedy z ulic svezli  
a po městě jsme rozmístili kontejnery na svoz odpadu z povodně. 
Zároveň jsme v průběhu povodně zabezpečili most a lávku, která 
se uvolnila na stavbě obchvatu Kaplice u hřiště a ohrožovala most 
na Bělidle, a tím pádem i celé město, pokud by se nevytáhla z 
řeky.  Zároveň jsme odstranili celkem 12 spadlých stromů.

Za to všechno patří opravdu velké poděkování mým kolegům 
zaměstnancům technických služeb, kteří se na zvládnutí této 
krizové situace podíleli.
   
       Ing. Jiří Zevl, jednatel Technických služeb Kaplice
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VARHANNÍ KONCERT
ŘK farnost Kaplice Vás zve na varhanní koncert v pátek 18.10.2024 
v 18h v kostele sv. Petra a Pavla. Vystoupí Martin Matyska – 
varhany a Radomír Matyska – sopransaxofon. Na programu bude 
Bach, Händel, Sweelinck, Morricone ad.

VOLBY DO FARNÍ RADY

ŘK farnost Kaplice pořádá volby do farní rady. Pokud by měl někdo 
zájem, i když třeba příliš do kostela nechodí se zapojit do aktivit 
farnosti, nebo pro kostel, může se jako kandidát do 13.10. přihlá-
sit na mail: rkf.kaplice@dicb.cz, na telefon: 732 872 662, nebo  
i dopisem vhozeným přímo do schránky ve dveřích.
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Jménem Římskokatolické farnosti Kaplice bych chtěl moc podě-
kovat bývalému místostarostovi panu Ing. Pavlu Svobodovi za 
financování a organizaci opravy zdi u fary v Kaplici. Protože farnost 
se dlouhodobě potýká s nedostatkem financí na opravy, zatím se 
nemůže do podobných oprav svých objektů pustit.

Díky tedy za to, že alespoň část objektu, který přiznávám dělal 
farnosti i městu ostudu, přispívá ke kráse centru města.

                                               Pavel Šimák, administrátor farnosti

PODĚKOVÁNÍ

Výsledky výzkumu přináší zajímavá zjištění. Jak se v Kaplici reálně 
žije seniorům? To je otázka, kterou jsme se rozhodli zodpovědět 
prostřednictvím výzkumu, který probíhal během jara a léta tohoto 
roku. Účastnilo se ho 150 seniorů a seniorek z našeho města  
a jejich zpětná vazba ukázala na několik klíčových oblastí, které 
ovlivňují jejich každodenní život.

Jedním z hlavních témat byla (bez)bariérovost města. Mnozí senioři 
upozorňovali na problém s přístupností veřejných míst, obchodů 
i úřadů, což je často spojeno s fyzickými překážkami, které pro 
starší lidi představují velkou výzvu.

Doprava a její dostupnost byla další významnou oblastí. Část 
seniorů si stěžovala na komplikovanou dopravní dostupnost někte-
rých částí města a okolních obcí. Pro mnohé z nich je spolehnutí 
se na veřejnou dopravu často jedinou možností, jak se dostat 
k lékaři či do obchodů.

Dostupnost lékařské péče je další problematickou kapitolou. Mnozí 
respondenti si stěžovali na nedostatečnou kapacitu lékařů a dlouhé 
čekací doby na vyšetření. Bezpečnost ve městě a celkový pořá-
dek byly další důležité body, které senioři zmínili – například pocit 
bezpečí na veřejných prostranstvích nebo problematická místa, 
která jsou nedostatečně osvětlená či hlídaná.

Komunikace s úřady se rovněž ukázala jako palčivá oblast. Někteří 
senioři cítí, že jim při jednání s úřady chybí podpora a pochopení 
specifických potřeb starších lidí.

JAK SE ŽIJE SENIORŮM V KAPLICI?

Chceme diskutovat, jak tato témata rozvíjet, kde jsou příležitosti 
pro zlepšení a co vše v Kaplici v daných tématech děláme.
 
Veřejná debata k těmto otázkám proběhne ve středu 16. října od 
9:30 do 12:00 v kulturním domě v Kaplici. Výsledky výzkumu 
zde představí seniorky, které se na něm podílely, a debata se 
zaměří na to, jak můžeme na místní úrovni zlepšit život seniorů.

Na akci přijal pozvání také host, Hana Rabenhauptová, která nám 
představí seniorskou politiku města Prachatice, kde úspěšně řeší 
podobné problémy již několik let.

Program:

9:15 – 9:30 Prezence

9:30 Zahájení, úvodní slovo (Mgr. Bláhová)

9:40 Představení výsledků výzkumu
(Zuzana Mahdalíková a Daniela Wimmerová)

10:15 Kaplice a senioři: aktuální stav a strategie

10:40–11:00 Přestávka a občerstvení

11:00 Představení seniorské politiky v Prachaticích
(Hana Rabenhauptová)

11:30 – 12:00 Diskuse

Těšíme se na vaši účast a těšíme se na společnou diskusi!

           Autor: Roman Hřebecký
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ORIENTAČNÍ SCHÉMA PLACENÝCH OBLASTÍ V KAPLICI  

Náměstí
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Dlouhá

Po
ho
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Parkoviště
Tržní

legenda  

• – PÁ 
• arkovací áměstí
• rvních 

parkovacím 

• – PÁ 
• arkovací na parkovištích Dlouhá 

žní
• rvních 

parkovacím 

PARKOVÁNÍ PRO DRŽITELE ČERVENÉ 
PARKOVACÍ KARTY
• vydává odbor správy majetku, Náměstí č.p. 

PLOCHA K PARKOVÁNÍ PRO DRŽITELE 
MODRÉ PARKOVACÍ KARTY
• vydává odbor správy majetku, Náměstí č.p. 

PARKOVACÍ AUTOMAT

CENÍK 

Prvních 30 min. zdarma alších 30 min. 10 Kč
aždá další započatá hodina 20 Kč

Prvních alších 30 min. 10 Kč
aždá další započatá hodina 20 Kč

ČERVENÁ PARKOVACÍ KARTA
č 3 měsíce, č 6 měsíců,

č 12 měsíců.
Á PARKOVACÍ KARTA

č 3 měsíce, č 6 měsíců,
č 12 měsíců.
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TJ CÍL KAPLICE 

Program na měsíc říjen 2024

1. 10. 2024            Suš - Svéraz                        10 km

Autobusem od školy v 5:35 do Českého Krumlova –                                         
v 6:30 do Větřní – rozcestí Veleslavice

Trasa: Bohdalovice – Suš – Svéraz – Nahořany – 
autobus ve 13:02 nebo Zátoňské Dvory 13:06 do 
Českého Krumlova

7. 10. 2024       Z Bujanova do Kaplice            12 km

Autobusem od školy v 10:00 do Bujanova

Trasa: Bujanov – Zdíky – Louzek – Ješkov - Kaplice

15. 10. 2024     Granátník                                  11 km

Autobusem od školy v 8:20 do Českého Krumlova

Trasa:  Český Krumlov – Nový Dvůr – Granátník – po 
červené Zlatá Koruna
Vlak ve 13:09 nebo autobus

22. 10. 2024  Z Kamenné do Benešova nad Černou              
             11 km
Autobusem z autobusového nádraží v 6:30 do 
Benešova nad Černou – dále do Kamenné

Trasa: Kamenná – Kondrač – Valtéřov – Benešov nad 
Černou autobusem do Kaplice

29. 10. 2024     Z Hněvanova do Rybníka         8 km

Autobusem od školy v 10:00 do Hněvanova

Trasa: Hněvanov – Trojany – Rybník    Autobusem 
nebo vlakem do Kaplice

 A  S P O R T

Kaplický zpravodaj – periodický tisk města Kaplice. Měsíčník.

Vydalo Město Kaplice, Náměstí 70, 38241 Kaplice,
IČ: 245941, nákladem 3 100 výtisků

Číslo: 10/2024, datum vydání: 3. října 2024

Evidenční číslo MK ČR E 115 76

Tiskárna:  Tiskárna Černý s.r.o. Černá v Pošumaví, info@tiskarna-cerny.eu
Grafické zpracování a sazba: Martin Anderle

Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 382 41 Kaplice, tel. 380 311 388,
infocentrum@mestokaplice.cz Internetová verze: www.mestokaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěvků
a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvovatelů.
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S P O R T
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P R O  D Ě T I

Milé děti, nastal nám říjen, čas tradičních výlovů rybníků.  
Výlov je proces, při kterém rybáři přemísťují odchované ryby z rybníků do sádek. 
Přípravy na výlov rybníka začínají den až měsíc před samotným výlovem, záleží 
na velikosti rybníka a výpustního zařízení, a to tzv. strojením, které provádí                            
ý             , tedy rybář, který vede výlov. Strojením se ryby postupně a pozvolna 
stahují do loviště. Den před termínem výlovu rybáři tzv. staví nádobí, tzn. 
přistavují kádě, brakovnice, nakladač atd. V brzkých ranních hodinách dne výlovu proběhne slavnostní zahájení výlovu dle 
staré rybářské tradice předáním rybářského práva vedoucímu rybáři. Pak už si rybáři rozdají síť zvanou n           , bývá dlouhá 
až 50 metrů, a tím se zahájí zátah. Tažením nevodu za lano se nabírají ryby v lovišti. Pokud je v něm dostatek ryb, zátah se 
ukončí a ryby se do nevodu uzavřou. Nevod se přitáhne před kádiště a zde se tzv. zjadří, tedy se opět otevře. Pak začíná 
vydávání ryb z nevodu (ručně nebo pomocí mechanického                 ) na třídící stůl, kde rybáři ryby ručně třídí. Ze stolu se 
pouští do zavěšeného koše na mincíři, naváží se 1 q a z koše se pak ryby vypouští do vertikálního nakladače. To často trvá 
celý den, dokud jsou v nevodu ryby. Nakladač ryby vyveze do beden nákladního auta, které směřuje rovnou na sádky nebo 
do dalšího rybníka. Na sádkách jsou ryby po určité době sádkování připraveny k prodeji. V České republice se konají výlovy 
především na podzim, a to během října a listopadu, někdy ale i na jaře.  

 1. 
 

                   
       2.              
        3.             
    4.                 

5.                     
     6.                
                     
    7.                  
     8.                
     9.                
    10.                 

11.                     
                     
  12.                   
     13.                
    14.                 
       15.              
     16.                
      17.               

1.    2.   3.    4.   5.    

6.  7.  8.  9.  10.  

11.   12.  13.   14.   15.   
 

16.  17.                                                                                             
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

OZNÁMENÍ

Předávání certifikátů Cambridge v ZŠ 
Školní Kaplice.

V pátek 6. září 2024 se v Základní škole 
Školní Kaplice konala slavnostní cere-
monie předávání certifikátů Cambridge 
English. Tato událost byla významným 
okamžikem pro všechny zúčastněné žáky, 
rodiče a celou naši školu.

Certifikáty Cambridge jsou uznávané po 
celém světě a představují důkaz vysoké 
úrovně znalostí anglického jazyka. Žáci, 
kteří tyto certifikáty obdrželi, prokázali 
svou tvrdou práci a odhodlání během 
celého školního roku. Ředitel školy, Pa-
vel Petr, ve svém projevu zdůraznil, jak 
důležité je vzdělání a jaký význam mají 
tyto certifikáty pro budoucnost žáků.

Během ceremonie vystoupila také učitel-
ka angličtiny, která žákům poskytovala 
podporu a motivaci během jejich přípravy 
na zkoušky. Paní učitelka Jana Bačovská, 
která vedla přípravné kurzy, vyjádřila svou 
hrdost na všechny žáky a poděkovala 
rodičům za jejich podporu.

ZŠ Školní Kaplice již tři roky úspěšně 
spolupracuje s Evropským centrem ja-
zykových zkoušek se sídlem v Českých 
Budějovicích. Tato spolupráce umožňuje 
žákům přístup k nejnovějším výukovým 
materiálům a metodám, což výrazně 
přispívá k jejich úspěchu při získávání 
certifikátů Cambridge.

Mnoho žáků plánuje pokračovat ve stu-
diu angličtiny a využít získané certifikáty 
při dalším vzdělávání nebo při hledání 
zaměstnání. Certifikáty Cambridge jim 
otevírají dveře k mnoha příležitostem, ať 
už v České republice nebo v zahraničí.
Slavnostní předávání certifikátů Cam-
bridge v ZŠ Školní Kaplice bylo nejen 
oslavou úspěchů žáků, ale také připo-
mínkou důležitosti vzdělání a podpory, 
kterou poskytují učitelé a rodiče.Všem 
zúčastněným patří velké poděkování  
a gratulace k dosaženým výsledkům.
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L  a  C H A R I T A

I UČITELÉ SE STÁLE UČÍ

Na začátku nového školního roku absolvovali všichni učitelé 
z Fantovky kurs formativního hodnocení. Jeho cílem je naučit se 
žáky hodnotit tak, aby neztratili zájem o učení a radost z pozná-
vání. Po generace jsme byli zvyklí na hodnocení formou známek 
a rozumíme tomu, co znamená mít jedničku nebo pětku. Ale 
ty ne zcela vypovídají o tom, co se žák skutečně naučil a jak.

Formativní hodnocení se zaměřuje nejen na výsledek žákova 
učení, ale především na jeho proces, tzn. umět se učit – dovednost 
důležitá pro celý život a nikoli pouze pro získání dobré známky.
K tomu slouží řada ověřených metod a postupů, s nimiž se 
učitelé seznamovali a které budou uplatňovat ve výuce.
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V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ KAPLICE

TÝDEN KNIHOVEN

Letošní již 28. ročník akce Týden knihoven má motto „Životem s knihou“, knihovna má pro Vás připraveno,
po celý měsíc říjen spoustu zajímavých přednášek a akcí.

V týdnu od 7. 10. do 11. 10. 2024 můžete v Městské knihovně Kaplice využít výjimečné nabídky:

•    zápis pro nové čtenáře na 1 rok zdarma 
•    čtenářská amnestie (odpouštíme poplatky za upomínky)
•    burza vyřazených knih
•    nabízíme informatiky pro školy a školky
•    nabízíme školákům, studentům obalení učebnic, pracovních sešitů

Tyto výhody se vztahují i na pobočky knihovny 1. máje 776 v Kaplici a Blansku 39 po celý měsíc říjen.

1. 10. 2024 OD 9:30 DO 11 HODIN
„PODPŮRNÁ SKUPINA KOJENÍ“

Získání pomoci a ucelených informací, překonání mýtů, vzájemná 
podpora a sdílení zkušeností, povídání o tématu a o všem, co 
Vás trápí.

Skupinu zaštiťuje Hana Nožičková, certifikovaná laktační poradkyně 
při kojení, o. z. MAMILA.
                                                 
Přihlásit se můžete na e-mail: hanysi@seznam.cz, tel. 728 658 165 
(ideálně WhatsApp nebo SMS).

8. 10. 2024 OD 17 HODIN
„DIGIDĚTI“, PŘEDNÁŠKA AUTORA 
JANA KRŠŇÁKA

Autor knihy Digiděti Jan Kršňák vám pomůže rozehnat nejistoty  
a obavy spojené s výchovou dětí obklopených obrazovkami a 
lépe pochopit dobu, v níž žijeme. Ve své příručce určené nejen 
pro rodiče, hledá rovnováhu v digitálním světě.
Kolik času s obrazovkami je tak akorát, kdy koupit dětem první 
telefon, jak v domácnosti nastavit pravidla používání obrazovek 
nebo jaká nebezpečí přináší síť a jak ji používat smysluplně.
Publikace Digiděti je k zapůjčení v knihovně.

9. 10. 2024 OD 9:30 HODIN
„MINIKNIHOVNA“

Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými knihami, program 
pro nejmenší děti od 1,5 - do 4 let s doprovodem rodičů, pod 
taktovkou Jany Hřebecké.

Registrujte se prosím na ja.hrebecka@gmail.com

10. 10. 2024 OD 16 HODIN
„DÍLNA S PETROU“

16. 10. 2024 OD 17 HODIN
„VE STOPÁCH VIKINGŮ“

Alena a Jiří Márovi Vás provedou cestopisnou přednáškou.
Podělí se s Vámi o zážitky z cest, velice příjemně je překvapilo 
Dánsko, plné rozmanitých druhů zábavy, krásné přírody i histo-
rických památek. Nečekali, že uvidí například největší evropskou 
sbírku krokodýlů, ztratí se v bludišti a najdou romantický vodní 
zámek postavený na dřevěných kůlech.
Procestovali také Faerské ostrovy, Island a Grónsko.



 19

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ KAPLICE

TÝDEN KNIHOVEN

22. 10. 2024 OD 15 DO 17 HODIN
„POVÍDÁNÍ O KOJENÍ“ 

Jak kojení podporuje duševní zdraví matky a dítěte? Co se stane, 
když žena kojí s poporodní depresí?

Tyto a další otázky Vám zodpoví Hana Nožičková, certifikovaná 
laktační poradkyně při kojení, o. z. MAMILA.
Rezervace míst a podrobnější informace na e-mail: hanysi@
seznam.cz, tel. 728 658 165 (ideálně WhatsApp nebo SMS).

24. 10. 2024 OD 17 HODIN
„GENERÁL FANTA“, PŘEDNÁŠKA PAVLA 
MÖRTLA 

Generál František Fanta jako devatenáctiletý prošel se svými 
dvěma bratry ohněm I. světové války a od roku 1919 se stal vo-
jákem z povolání.

V období 30. let sloužil v Kaplici, v říjnu 1938 byl posledním 
čs vojákem, který opustil město po záboru nacisty. 

29. 10. 2024 OD 17 HODIN
„PĚŠKY KOLEM ČESKA“

Cestopisná přednáška Petra Nazarova.

76 dní a 2100 km dlouhá pouť pestrou příhraniční krajinou naší 
země. Nevšední zážitky a setkání. Společná pěší túra s parťákem, 
boarder kolií Bublinou. 

30. 10. 2024 OD 12 DO 17 HODIN
„ZÁŽITKOVÉ ODPOLEDNE U KNIHOVNY“

Odpoledne plné her, kvízů, pro děti. 

31. 10. 2024 OD 17:30 HODIN
„20 LET PŘÍRODNÍHO PARKU
NOVOHRADSKÉ HORY“

Přednáška o přírodních pokladech Pohoří s botaničkou
Mgr. Janou Janákovou z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR.

 V archivu městského úřadu jsou uloženy poslední 
dvě kroniky města. Ty starší jsou digitalizované a 
je možné do nich nahlédnout na adrese digi.ces-
kearchivy.cz.

V archivu jsou ale uložené i jiné poklady. Jedná se  
o kroniky a fotoalba dokumentující několik let probíhající 
velmi úspěšné akce Kaplické divadelní léto. Listování 
těmito téměř „zapomenutými poklady“ mne přivedlo  
k nápadu, podělit se o vzpomínky s pamětníky.

 Letos uplynulo 50 let od vzniku tohoto fenoménu. 
A to je přece důvod k ohlédnutí za dobou, kdy se 
každé léto sjížděly do Kaplice skupiny členů dětských 
dramatických souborů nejen z celé republiky, ale 
dokonce i ze zahraničí.

 Začátky byly skromné. Jen tři soubory nesměle 
předvedly své umění, a tak vzniklo Kaplické 
divadelní jaro. Brzy se ukázalo, že to byl velmi 
dobrý nápad a že o dětské divadelnictví je zájem. 
A tak se po několika letech „jaro“ volně proměnilo 
v Kaplické divadelní léto. To už byla situace jiná. 
Akce si získala věhlas nejen v rámci okresu, ale stala 
se celonárodní přehlídkou dětských dramatických 
souborů. Podařilo se vytvořit tým schopných 
organizátorů  a zapojit do realizace nejen kaplické 
podniky, ale také občany. Své výrazné organizační
schopnosti zde využil pan Jaromír Sypal, jehož po 

celá léta vydatně podporovala jeho žena Květa. 
Nezanedbatelných úspěchů dosáhl i kaplický soubor 

Racek, pod jejich vedením. Byl to soubor velmi 
populární a odnesl si z různých soutěží nejedno 
ocenění. Děti vystupovaly v rámci republiky, ale 
vyrazily i do zahraničí.

Vzpomínkové posezení bývalých účastníků (organi-
zátorů a herců) připravila v srpnových dnech městská 
knihovna. Pozvání přijalo bezmála 50 pamětníků. 
Na počátku byly položeny květiny u pamětní desky 
pana Sypala před ZŠ Fantova. Nezapomnělo se ani 
na paní Sypalovou. Další děj už se odehrával v 
knihovně. Byly zde vystaveny staré kroniky a fotoalba.

Mnozí přítomní se už dlouho neviděli, a tak jim toto 
setkání poskytlo příležitost nejen ke vzpomínkám, 
ale i k získání čerstvých informací o svých přátelích. 
Nechyběla ani dcera manželů Sypalových, paní 
Květa. Setkání bylo srdečné, příjemné a nezapome-
nutelné. Byla to příležitost ke vzpomínce na skvělé 
lidi, báječnou akci a celoživotní přátelství…

 Na závěr snad jen poděkování všem těm, kteří se-
tkání připravili a hlavně těm, kteří přišli zavzpomínat.
 
                               Daniela Wimmerová (kronikářka) 

KAPLICKÉ DIVADELNÍ LÉTO
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OTEVŘENÍ CHILL ZÓNY V MĚSTSKÉ 
KNIHOVNĚ KAPLICE
Ve středu 4. září 2024 v 9 hodin byla oficiálně otevřena Chill zóna 
v Městské knihovně Kaplice. Pozvání přijali Mgr. Vladimíra Račá-
ková tajemnice, města Kaplice, Iva Černá, DiS., MAS Pomalší, 
Jana Hřebecká, Mgr. Martin Nechvíle ředitel Městské knihovny 
v Českém Krumlově s kolektivem knihovnic, Ivana Troupová, 
metodička oddělení regionálních služeb v Českém Krumlově, Lid-
mila Švíková, metodička oddělení regionálních služeb Jihočeské 
vědecké knihovny v Českých Budějovicích, ředitel ZŠ Fantova Mgr. 
Libor Lukš, vedoucí odboru sociálních věcí a péče Mgr. Pavlína 
Bláhová, Mgr. Václav Kahovec, ZUŠ Kaplice.

Velké poděkování za zapojení do realizace projektu patří SOŠ  
a SOU Kaplice, Mgr. Janě Kopúnové, která se svými studenty 
zpracovala návrhy k odpočinkové zóně pro teenagery a ZUŠ Kapli-
ce, Mgr. Václavu Kahovcovi, který se nejvíce podílel na proměně 
prostoru, ujal se výmalby a se svými svěřenkyněmi z výtvarného 
oboru vymysleli výzdobu. Vyrobili a zavěsili barevné origami na 
ocelová lanka.

Akce se realizovala za podpory Strategie MAS Pomalší.

Ve spolupráci s MAS Pomalší byly v rámci Smlouvy o propagaci 
SCLLD MAS Pomalší zakoupeny do Chill zóny, odpočinkové zóny 
pro teenagery, 4 sedací vaky, konkrétně dvě sedací vaková křesla 
a dva sedací pufy šedé a tyrkysové barvy. Poděkování přísluší 
také knihovnicím, které doladily zónu kobercem, roletami, 
doplňky, vtipnými polepy, variabilní nabíječkou na mobilní telefony,
komiksy, hrami, knihami a připravily tak příjemné prostředí nejen 
k odpočinku.

Jsme nadšeny, že z této společné spolupráce vznikl další pěkný 
prostor v knihovně.

              Vedoucí Městské knihovny Kaplice, Margita Štěpánková

K PŘÍLEŽITOSTI OSLAV EVROPSKÉHO TÝDNE KOJENÍ

 VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKOU KNIHOVNOU KAPLICE
 VÁS SRDEČNĚ ZVU NA

 PODPŮRNOU SKUPINKU KOJENÍ
Motto: Podpora kojení je třeba všude

            Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice

             1.10. 2024               9:30h - 11h
            ZDARMA – pouze prosím potvrdit svou účast pro hladký průběh akce, 
                                   min. počet osob pro konání akce – 2

Povídání o tématu a o všem, co vás trápí

Vzájemná podpora a sdílení zkušeností

 Překonání mýtů

 Získání pomoci a ucelených informací

Rezervace míst a podrobnější informace:

Hana Nožičková, Certifikovaná Laktační Poradkyně při Kojení, o.z. MAMILA

             hanysi@seznam.cz, Tel.: 728658165 (ideálně WhatsApp nebo SMS)

         

 

K PŘÍLEŽITOSTI OSLAV EVROPSKÉHO TÝDNE KOJENÍ

 VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKOU KNIHOVNOU KAPLICE
 VÁS SRDEČNĚ ZVU NA

 POVÍDÁNÍ O KOJENÍ
Motto: Podpora kojení je třeba všude

            Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice

            22.10. 2024               15h - 17h
            ZDARMA – pouze prosím potvrdit svou účast pro hladký průběh akce, 
                                   min. počet osob pro konání akce – 3

Jak kojení podporuje duševní zdraví matky a dítětě?
Co se stane, kdy žena kojí s poporodní depresí?
Platí „Šťastná matka, šťástně dítě“?
Trauma z nekojení
Příprava na kojení, jeho podpora a řešení problémů s kojením
Diskuse

Rezervace míst a podrobnější informace:

Hana Nožičková, Certifikovaná Laktační Poradkyně při Kojení, o.z. MAMILA

             hanysi@seznam.cz, Tel.: 728658165 (ideálně WhatsApp nebo SMS)

         

 



22

U S N E S E N Í

z 20. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 8. července 2024

Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:

I.   S c h v a l u j e

• Návrh na změnu programu 20. zasedání Zastupitelstva města Kaplice
• Pověření zastupitele města výkonem pravomoci starosty města Kaplice

• Zrušení usnesení Zastupitelstva města Kaplice č. 271 ze dne 26.06.2024 ve znění: „Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje pana Tomáše Ježka 
k zastupování starosty města Kaplice v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci, v interní záležitosti, svolávání, přípravy 
nebo řízení zasedání Zastupitelstva města Kaplice, a to do doby zvolení nového místostarosty.“

II.  P o v ě ř u j e 

• Zastupitele města Ing. Luďka Keista výkonem pravomoci starosty města Kaplice v souladu s ust. § 103 odst. 6 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a 
to do doby zvolení nového starosty nebo místostarosty

III.  R u š í 

• usnesení Zastupitelstva města Kaplice č. 271 ze dne 26.06.2024

Andrea Vanišová                                                           Mgr. Pavel Janota

V Ý P I S  U S N E S E N Í

ze 44. schůze Rady města Kaplice konané dne 22. července 2024

Přítomni: Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Mgr. Libor Lukš, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1196  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 2036/2, 2039, 1987 o celkové výměře 300 m2, zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, 
společnosti GEOSAN GROUP a.s., IČ 28169522, se sídlem U Nemocnice 430, Kolín, za účelem umístění zařízení staveniště pro akci „Domov pro 
seniory Kaplice – nástavba 3. NP budovy B a rozšíření místnosti jídelny“. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to od 22.07.2024 do 21.07.2025, 
s výší nájemného 10,00 Kč/m²/rok, za splnění podmínky zachování komunikace pro pěší v šířce minimálně 2 m. Rada města pověřuje Ing. Luďka 
Keista, zastupitele pověřeného výkonem pravomoci starosty města Kaplice, podepsáním nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1197
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p. č. 171 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti 
ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČ 28511298, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 23.07.2024 do 22.07.2025, za 
dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice 
o místních poplatcích.

Usnesení č. 1198
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p. č. 970/4 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti 
ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČ 28511298, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 23.07.2024 do 22.07.2025, za 
dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice 
o místních poplatcích.

Usnesení č. 1199 
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím 
účelově určeného finančního daru ve výši 12.388,00 Kč na obědové služby ve prospěch 5 nezletilých dětí na období od 01.09.2024 do 31.12.2024 od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha, pro Základní školu Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 
a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy.

Usnesení č. 1200 
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím 
účelově určeného finančního daru ve výši 18.745,00 Kč na obědové služby ve prospěch 5 nezletilých dětí na období od 01.01.2025 do 30.06.2025 od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha, pro Základní školu Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 
a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy.

Usnesení č. 1201
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1127 ze dne 03. 06. 2024, kterým schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Kostelní, v 1. patře budovy čp. 128 o výměře 29,04 m2 (místnost č. 1), která je součástí pozemku p. č. 22, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Štěpánce 
Musilové, IČ 74823728, se sídlem Míru 753, Kaplice, za účelem zřízení makléřské kanceláře.

Usnesení č. 1202
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. Kostelní, v 1. patře budovy čp. 128 o výměře 29,04 m2 
(místnost č. 1), která je součástí pozemku p. č. 22, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1203
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1286 ze dne 23.11.2020, kterým schvaluje pronájem části pozemku p. č. 873/3 o výměře 499 m2, 
části pozemku p.č. 914/8 o výměře 369 m2, části pozemku p. č. 1026/67 o výměře 63 m2, části pozemku p.č. 1111/1 o výměře 829 m2, části pozemku 
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p. č. 1112/1 o výměře 1685 m2, části pozemku p. č. 1113/4 o výměře 1333 m2, části pozemku p. č. 1307/4 o výměře 79 m2, části pozemku p. č. 
1319/3 o výměře 320 m2, části pozemku p. č. 1319/4 o výměře 89 m2, pozemku p. č.1319/5 o výměře 474 m2, části pozemku p. č. 1319/6 o výměře 
459 m2, pozemku p. č. 1319/7 o výměře 231 m2 , pozemku p. č. 1319/8 o výměře 263 m2 a pozemku p. č. 1341/9 o výměře 199 m2 vše v k.ú. Žďár u 
Kaplice, obec Kaplice, příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, za účelem přípravy realizace veřejně prospěšné stavby č. 
142 – Účelová komunikace v km 161,560 a stavebního objektu č. 143 – Polní cesty v km 162,800  „Dálnice D3, stavba 0312/I Kaplice nádraží-Nažidla“. 
Pronájem se schvaluje na dobu určitou, v délce trvání ode dne skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do posledního dne měsíce, v němž 
bude předmět nájmu vrácen zpět protokolárním předáním, nejpozději do dvou měsíců po ukončení stavebních prací na stavebních objektech. Výše 
nájemného 16,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1204
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky pozemků – p. č. 873/5 o výměře 499 m2, části pozemku p. č. 914/8 o výměře 369 m2, části 
pozemku p. č. 1026/67 o výměře 63 m2, části pozemku p. č. 1102/1 o výměře 103 m2, p. č. 1111/8 o výměře 374 m², p. č. 1111/9 o výměře 455 m², části 
pozemku p. č. 1112/1 o výměře 1894 m2, p.č. 1112/3 o výměře 1471 m2, p. č. 1112/4 o výměře 214 m², části pozemku p. č. 1113/4 o výměře 1333 m², 
části pozemku p. č. 1307/4 o výměře 79 m2, p.č. 1319/3 o výměře 278 m2, části pozemku p.č. 1319/4 o výměře 89 m2, p. č. 1319/5 o výměře 474 m2, 
p. č. 1319/6 o výměře 157 m2, p. č. 1319/7 o výměře 231 m2 , p. č. 1319/8 o výměře 263 m2, p. č. 1319/12 o výměře 302 m², p.č. 1319/15 o výměře 
42 m², p. č. 1341/9 o výměře 199 m2, zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, státnímu podniku Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, za 
účelem realizace veřejně prospěšné stavby „D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla“, včetně následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této 
stavby: stavebního objektu č. 142 – Účelová komunikace v km 161,560, stavebního objektu č. 143 – Polní cesty v km 162,800 a stavebního objektu č. 
803 – smýcení lesního porostu. Doba výpůjčky je uzavírána na dobu realizace stavby, nejdéle však na 5 let ode dne oboustranného podpisu smlouvy 
o výpůjčce. Předmět výpůjčky se zřizuje bezúplatně.

Usnesení č. 1205
Rada města Kaplice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy za účelem provozování lidově technické zábavy při pořádání Kaplických slavností 2024 s 
účastníkem nabídkového řízení Janem Navrátilem, IČ 73521230, se sídlem České Vrbné 1984, České Budějovice, jehož výše nabídky činí 50.000,00 
Kč (nejvyšší nabídka) a pověřuje Ing. Luďka Keista, zastupitele pověřeného výkonem pravomoci starosty města Kaplice, podepsáním smlouvy.

Usnesení č. 1206 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „OPRAVA FASÁDY A VÝMĚNA OKEN, NÁMĚSTÍ 
ČP. 206“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 17/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností 
VIDOX s.r.o., IČ 25160168, se sídlem U Poráků 511, Český Krumlov, s cenou ve výši 838.012,48 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 

Usnesení č. 1207 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „OPRAVA BYTU Č. 6 V UL. DLOUHÁ 132, KAPLI-
CE“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 18/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností 
Pozemní stavby DUVE s.r.o., IČ 28111729, se sídlem Česká 11, Horní Dvořiště, s cenou ve výši 780.641,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1208 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 10/OSM/2024 na realizaci akce „Stavební úpravy WC u jídelny ZŠ Školní“ mezi 
městem Kaplice a společností STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., IČ 26064995, se sídlem Mojné 70, jehož předmětem je navýšení rozpočtu dle 
změnového listu, který je nedílnou součástí dodatku, ve výši 30.551,70 Kč bez DPH tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1209
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi městem Kaplice (jako „oprávněný z věcného 
břemene“) a xxxx xxxx, bytem xxxx (jako „povinný z věcného břemene“), spočívající v právu uložení vodovodu a vodovodní přípojky, v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení vodovodu a vodovodní přípojky, jakož i v právu provádět na inženýrských sítích úpravy 
za účelem jejich modernizace nebo zlepšení výkonnosti na pozemku p. č. 420/13 o výměře 61 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného 
na LV č. 207, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, bezúplatně tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1210 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi městem Kaplice (jako „oprávněný z věcného 
břemene“) a Zemědělským družstvem Netřebice, IČ 00109975, se sídlem Netřebice 131 (jako „povinný z věcného břemene“), spočívající v právu 
uložení vodovodu a vodovodní přípojky, v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení vodovodu a vodovodní přípojky, 
jakož i v právu provádět na inženýrských sítích úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení výkonnosti na pozemku p. č. 420/4 o výměře 
143 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 48, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bezúplatně tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1211
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o propagaci SCLLD MAS Pomalší mezi společností Místní akční skupina Pomalší o.p.s., IČ 26098296, se 
sídlem Družstevní 596, Velešín (jako „objednatel“) a městem Kaplice (jako „poskytovatel“), kdy předmětem smlouvy je poskytnutí prostoru k propagaci 
a animaci SCLLD MAS Pomalší na společenské akci s názvem „CHILL ZONE odpočinková zóna pro teenagery – zakoupení sedacích vaků“, za cenu 
5.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1212 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 06/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a společností TMG art production s.r.o., IČ 06937144, se sídlem Radošovec 639, Konice, za účelem pořádání hudebního vystoupení 
„4 TENOŘI“ dne 20.11.2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1213
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 10/2024 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1214
Rada města Kaplice vydává Nařízení města Kaplice, kterým se vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky 
užít ke státní vozidla jen za sjednanou cenu s účinností od 01.09.2024 a zároveň ruší Nařízení města Kaplice č. 4/2023 o placeném stání silničních 
motorových vozidel.

Usnesení č. 1215
Rada města Kaplice schvaluje Ceník placeného stání silničních motorových vozidel v oblasti placeného parkování ve městě Kaplice s účinností od 
01.09.2024 a zároveň ruší Ceník provozu parkování ve městě Kaplice.
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Usnesení č. 1216 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí sponzorského daru Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 
ve výši 97.500,00 Kč s tím, že dar bude použit na stipendia pro studenty a učně ve výši 1.500,00 Kč na jednoho studenta či učně, kteří dokončili ve 
školním roce 2023/2024 studium v prvním ročníku.

Usnesení č. 1217
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a Středního odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, 
za dosažené výsledky ve II. pololetí školního roku 2023/2024 v celkové výši 127.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn.

Usnesení č. 1218
Rada města Kaplice pověřuje sociální komisi ve spolupráci s Odborem správy majetku MěÚ Kaplice zpracováním hodnotící zprávy o nejvhodnějším 
uchazeči pro přenechání bytů v majetku města Kaplice do nájmu.

V Ý P I S  U S N E S E N Í

ze 45. schůze Rady města Kaplice konané dne 19. srpna 2024 

Přítomni: Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Mgr. Libor Lukš, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1219
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty, ve 2. patře budovy čp. 25 (poliklinika) o výměře 60,06 m2, 
která je součástí pozemku p. č. 1023/3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, společnosti FAF-MEDIC s.r.o., IČ 06633871, se sídlem Lesní 1147, 
Srubec. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města 
pověřuje Ing. Luďka Keista, zastupitele pověřeného výkonem pravomoci starosty města Kaplice, podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1220 
Rada města Kaplice schvaluje výpůjčku pozemků – p. č. 873/5 o výměře 499 m2, část pozemku p. č. 914/8 o výměře 369 m2, část pozemku p. č. 
1026/67 o výměře 63 m2, část pozemku p. č. 1102/1 o výměře 103 m2, p. č. 1111/8 o výměře 374 m², p. č. 1111/9 o výměře 455 m², část pozemku 
p. č. 1112/1 o výměře 1894 m2, p. č. 1112/3 o výměře 1471 m2, p. č. 1112/4 o výměře 214 m², část pozemku p. č. 1113/4 o výměře 1333 m², část 
pozemku p. č. 1307/4 o výměře 79 m2, p. č. 1319/3 o výměře 278 m2, část pozemku p. č. 1319/4 o výměře 89 m2, p. č. 1319/5 o výměře 474 m2, p. 
č. 1319/6 o výměře 157 m2, p. č. 1319/7 o výměře 231 m2 , p. č. 1319/8 o výměře 263 m2, p. č. 1319/12 o výměře 302 m², p. č. 1319/15 o výměře 42 
m², p. č. 1341/9 o výměře 199 m2, zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, státnímu podniku Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, za 
účelem realizace veřejně prospěšné stavby „D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla“, včetně následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této 
stavby: stavebního objektu č. 142 – Účelová komunikace v km 161,560, stavebního objektu č. 143 – Polní cesty v km 162,800 a stavebního objektu č. 
803 – smýcení lesního porostu. Doba výpůjčky je uzavírána na dobu realizace stavby, nejdéle však na 5 let ode dne oboustranného podpisu smlouvy 
o výpůjčce. Předmět výpůjčky se zřizuje bezúplatně.
Rada města pověřuje Ing. Luďka Keista, zastupitele pověřeného výkonem pravomoci starosty města Kaplice, podepsáním Smlouvy o výpůjčce č. 
02-94/SV/2024/Žďár 10001.

Usnesení č. 1221 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p. č. 1234/2 o výměře 7 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
účelem umístění bezkontaktního výdejového boxu sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 
Kč/měsíc + DPH. 

Usnesení č. 1222
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p. č. 1715/1 o výměře 270 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katas-
trální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, 
za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1223 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 777/6 o výměře 50 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
účelem uložení dřeva. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1224 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 260/3 o výměře 343,5 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Mostky, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
účelem údržby veřejné zeleně. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1225
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p. č. 167/2 o výměře 254 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1226 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním přístřešku o rozměrech 3 x 4 m, na část pozemku ve vlastnictví města Kaplice p.č. 1406 v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice, dle žádosti xxxx xxxx, bytem xxxx, za podmínky, že v případě ukončení pachtovní smlouvy dojde k odstranění předmětné stavby přístřešku 
včetně patek a podlahy nejpozději poslední den platnosti smlouvy.

Usnesení č. 1227
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním lehké reklamní plachty o výměře 2 m² s logem provozovny Supermarket Albert – žadatel společnost AgE - 
reklamní agentura, IČ 26763605, se sídlem Ostřicová 640/18, Praha, na plot podél sportovního hřiště, který se nachází na části pozemku p.č. 1221/8 
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v k. ú. Kaplice, obec Kaplice, na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.12.2024, za cenu 200,00 Kč/m²/měsíc.

Usnesení č. 1228
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním lehké reklamní plachty o velikosti 2 m² s logem provozovny žadatele společnosti TOP CB Reality s.r.o., IČ 
26097222, se sídlem Kanovnická 75/4, České Budějovice, na plot mezi pozemky p. č. 2043 a p. č. 122/1 vše v k. ú. Kaplice, obec Kaplice, na dobu 
určitou od 20.08.2024 do 19.08.2025, za cenu 1.000,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1229 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamní cedule o velikosti 1,848 m² s logem provozovny žadatele společnosti TOP CB Reality s.r.o., IČ 
26097222, se sídlem Kanovnická 75/4, České Budějovice, na stěnu autobusové zastávky „NA VYHLÍDCE, KAPLICE“ ve vlastnictví města Kaplice, na 
dobu určitou od 20.08.2024 do 19.08.2025, za cenu 1.000,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1230 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního poutače o velikosti 1 m2 s logem provozovny žadatele – Markéta Nováková, IČ 73806196, 
se sídlem Na Vrších 398, Velešín, na hřbitovní zeď, která se nachází na části pozemku p. č. 118 v k. ú. Kaplice, obec Kaplice, na dobu určitou, od 
20.08.2024 do 19.08.2025, za cenu 1.000,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1231 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního poutače o velikosti 1 m2 s logem provozovny žadatele – Adéla Luxová Bumbová, IČ 88735036, 
se sídlem Novohradská 942/47, Č. Budějovice, na hřbitovní zeď, která se nachází na části pozemku p.č. 118 v k. ú. Kaplice, obec Kaplice, na dobu 
určitou, od 20.08.2024 do 19.08.2025, za cenu 1.000,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1232
Rada města Kaplice zamítá žádost Kateřiny Gaubmannové, IČ 21682461, o vyhrazení dvou parkovacích míst v Kaplici, ul. Linecká v časovém rozmezí 
od 09:30–20:15 h, pro zákazníky provozovny „OBČERSTVENÍ NA OSTRŮVKU“ v Kaplici, ul. Linecká čp. 348. 

Usnesení č. 1233
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k pořízení zahradního traktoru na údržbu plochy koupaliště.

Usnesení č. 1234 
Rada města Kaplice souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, ul. Horská čp. 5, jejichž nájemci jsou Antonín Svoboda, IČ 17896983, Petra 
Angyalová, IČ 73493295 a Hana Hartmanová, IČ 73544281, Aleně Komárkové, IČ 65026209, se sídlem Šumavská 603, Kaplice, za účelem provozo-
vání kadeřnických služeb a Pamele Hricákové, IČ 08919461, se sídlem Blansko 10, za účelem provozování manikúry a modeláže nehtů.

Usnesení č. 1235 
Rada města Kaplice schvaluje konání akce „Kaplické dvorky“, která se bude konat dne 28.09.2024 od 8:00 do 20:00 h, na místech: 
• Plocha před kulturním domem, Linecká 305
• Prostor u kostela u vchodu, pozemek p. č. 230, k. ú. Kaplice
• Radniční dvůr, Náměstí 70
• Dvůr mezi šatníkem a Potravinovou bankou, Kostelní 73
• Dvůr za Chleba se solí, Kostelní 127
• Náměstí Kaplice – pro umístění informačního stánku
Rada města Kaplice pověřuje Ing. Luďka Keista, zastupitele pověřeného výkonem pravomoci starosty města Kaplice, podepsáním Smlouvy o výpůjčce 
mezi městem Kaplice a Místní akční skupinou Pomalší o.p.s., IČ 26098296, se sídlem Družstevní 596, Velešín.

Usnesení č. 1236 
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 121.000,00 Kč od společnosti ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, pro Základní školu 
Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a pověřuje ředitele školy podpisem Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o sponzorství a spolupráci mezi Základní 
školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a společností ENGEL strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, se sídlem Českobudějovická 314, Kaplice.

Usnesení č. 1237
Rada města Kaplice schvaluje žádost xxxx xxxx, bytem xxxx o umožnění splacení nedoplatku za vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytu bytu 
č. 1 v Kaplici, ul. Horská čp. 5, za rok 2023 výši 19.748,00 Kč v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 3.000,00 Kč. Rada města pověřuje Odbor 
správy majetku MěÚ Kaplice uzavřením dohody o uznání dluhu a dohody o splátkách.

Usnesení č. 1238 
Rada města Kaplice zrušuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA KAPLICE“.

Usnesení č. 1239
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice přípravou podkladů spojených se směnou pozemků za účelem rozšíření skládky 
v Bukovsku. 

Usnesení č. 1240
Rada města Kaplice trvá na ceně za prodej pozemku p.č. 1409/3 v k. ú. Kaplice ve výši 1.656,00 Kč/m², která byla stanovena znaleckým posudkem 
č. 030521/2024.

Usnesení č. 1241 
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o dílo o dodávce servisního úklidu v prostorách v Domově s pečovatelskou službou v Kaplici, ul. 
Novohradská čp. 59, uzavřené mezi městem Kaplice a společností UNICLEAN spol. s r.o., IČ 25156659, se sídlem Nádražní 293, Pelhřimov.

Usnesení č. 1242
Rada města Kaplice schvaluje prodej sortimentů dříví a těžebních zbytků ve III. čtvrtletí 2024 odběratelům:
1) ALMEA s.r.o., IČ 27223701, DIČ CZ27223701, Počaply 3;
2) Kiperstr Holz s.r.o., IČ 02541360, CZ02541360, se sídlem Špidrova 80/8, Vimperk;
3) Chodská lesní s.r.o., IČ 07873832, CZ07873832, se sídlem Milavče 94;
4) ENERGOFOREST s.r.o., IČ 27606953, DIČ CZ27606953, Mříč 52, Křemže.
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Usnesení č. 1243
Rada města Kaplice schvaluje vyhrazení deseti parkovacích míst na parkovišti v ul. Tržní (u pošty) pro účely parkování zaměstnanců MěÚ Kaplice 
v režimu Po – Pá od 06:00 h do 17:00 h po dobu uzavírky ulice Gen. Fanty. 

Usnesení č. 1244
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zajištěním znaleckého posudku pro objekt „Hájenka města Kaplice“.

Usnesení č. 1245
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice přípravou výběrového řízení projektové kanceláře pro zpracování projektové doku-
mentace na provedení stavebních úprav budovy „Slovanský dům, Náměstí čp. 41“. 
 
Usnesení č. 1246  
Rada města Kaplice bere na vědomí výsledek výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „VEŘEJNÉ WC PODCHOD“ a schvaluje 
Smlouvu o dílo č. 19/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností Stavitelství MTFlener s.r.o., IČ 09624422, se sídlem Desky 60, Malonty, s cenou 
ve výši 865.210,04 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 

Usnesení č. 1247
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Kaplice a společností REGIO projekt, s.r.o., IČ 26090139, se sídlem Svatošova 308/3, 
Tábor, jejímž předmětem je zpracování žádosti o dotaci na zvýšení kapacity zařízení péče o děti ve městě Kaplice zahrnující výstavbu nové budovy 
sloužící pro provoz dětské skupiny včetně pořízení vybavení pro zajištění provozu, s cenou ve výši 250.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1248
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1170/24 mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice (jako „poskytovatel“) a městem Kaplice (jako „příjemce“), na pořízení věcného vybavení pro JSDHO Pořešín, JPO V, ve výši maxi-
málně 30.000,00 Kč tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1249
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1125/24 mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního sta-
dionu 1952/2, České Budějovice (jako „poskytovatel“) a městem Kaplice (jako „příjemce“), na pořízení vybavení pro JSDHO Kaplice–Hubenov, JPO 
III, ve výši maximálně 65.000,00 Kč tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1250
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti č. VB/34/24/RCK/BA mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková 
organizace, IČ 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, Č. Budějovice (jako „povinný“) a městem Kaplice (jako „oprávněný“), spočívající v právu 
uložení vodovodu a v právu chůze a jízdy za účelem kontroly, údržby a oprav na části pozemku p. č. 2152/1 v k. ú. Pořešín, tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1251
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1/2024 ke Smlouvě č. CB-001030038851/005-JIRI o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, zastoupenou společností Jiřík & syn v.o.s., IČ 25174428, 
se sídlem Smetanova 622, Zliv, spočívající v umístění kabelového vedení NN na pozemky města Kaplice p.č. 1784/2, 1784/6 a 1784/5 vše  v k. ú. 
Kaplice, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/796, PREL ŘSD SO431 - NN“ tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1252 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. CZ240464 (RICOH IM C300, výrobní číslo 3931P200340) mezi městem 
Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1253
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 08/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a spolkem Tělovýchovná jednota Spartak Kaplice z.s., IČ 15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice, za účelem pořádání maškarního 
plesu dne 01.03.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1254 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 09/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání společenské akce – ples, dne 18.01.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1255
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 11/2024 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1256
Rada města Kaplice odvolává z funkce člena redakční rady Kaplického zpravodaje Michala Mládka. Stávajícími členy redakční rady zůstávají Mgr. 
Helena Cinádrová, Tomáš Ježek, Bc. Jana Kopecká, DiS.,Mgr. Jana Kopúnová, Ing. Pavel Svoboda a Daniela Wimmerová.  

Usnesení č. 1257
Rada města Kaplice schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – I. pololetí 2024 tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1258 
Rada města Kaplice bere na vědomí informaci o stanovení místních koeficientů k dani z nemovitých věcí a vzhledem ke změně právní úpravy dopo-
ručuje Zastupitelstvu města Kaplice vydat novou Obecně závaznou vyhlášku o dani z nemovitých věcí se zachováním místního koeficientu.

Usnesení č. 1259
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, dne 26.08.2024 z důvodu přerušení dodávky elektrické energie.
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Trpí Lipensko overturismem jako mnoho lokalit ve světě?

Reakce na článek ze srpnového zpravodaje s nadpisem: „Proč 
chránit krajinu před developery?“

Overturismus, neboli mnoho turistů na jenom místě. Slovo, které 
se po celém světě skloňuje čím dál více a dopadá už i na tradiční 
destinace v České republice. Jedním z těchto míst je i okolí lipenské 
přehrady. Je tomu ale vážně tak? Nebo jde jen o nátlak určitých 
zájmových skupin, které se chtějí svézt na této „moderní“ vlně 
s vidinou toho, že nikdo nebude zkoumat fakta.

Příkladem může být například spolek Lipensko pro život, který 
nám předkládá, že okolí lipenské přehrady je velmi zastavěné  
a do budoucna bude ještě hůř. Ale co fakta? Z dat vyplývá, že 
Lipno má jeden z nejméně zastavěných břehů z velkých vodních 
ploch v Evropě. Po naplnění územních plánů tomu i tak zůstane. 
Hlavním důvodem boje řady aktivistů je jejich vlastní pohodlí a 
jsou pravou ukázkou takzvaného NIMBY efektu – tedy stavět, ale 
kdekoliv jinde než v mé blízkosti. Touto cestou by Kaplice nikdy 
nemusela mít dálniční obchvat a nevznikla by celá řada projektů 
ať již komerčních, pro osobní využití nebo dokonce obecně pro-
spěšných.

Není totiž náhodou, že celá řada aktivistů je zároveň majiteli chat 
v oblasti a často bojují za „své pláže“ ačkoliv tyto mají být veřejně 
přístupné. Dalším argumentem je, že za zvyšujícím se množ-
stvím fosforu ve vodní nádrži jsou apartmánové komplexy. Jenže! 
Opravdu k množství fosforu v nádrži přispívají zásadně moderní 
čistírny odpadních vod, které jsou vybavené speciální technologií 
na odstraňování fosforu? Staré chaty jsou často odkanalizované 
do jímek vystavených v době před více než 35 lety a o jejich kvalitě 
je tak možné pochybovat. Je udivující, že tento problém aktivisté 
Lipenska pro život vedené paní Setničkovou vůbec nikdy nezmi-
ňují a místo toho tvrdí, že za přísun fosforu mohou neexistující 
developerské projekty, které jsou pouze na papíře.
 
Paní Setničková, která se prezentuje jako projektová manažerka 
v IT, nicméně ví více než uznávané kapacity v oboru, a tak jí nic 
nebrání v tom, aby se snažila vytvářet dojem, že standardní zákonné 
postupy neplatí, pokud nepotvrzují její vidění světa.
Pokud autorka spekuluje o úplatcích, nezbývá než se jen podivit 
nad tím, z jakého důvodu obrátil spolek Lipensko pro život ve-
dený kandidátkou na hejtmanku svůj názor u jednoho jediného 
developerského projektu, který v červnu loňského roku pomlouval 
v novinách a ani ne za 6 měsíců ho začal adorovat ve svých pu-
blikacích, zatímco projekt se vůbec nezměnil?

Co se týká rozšiřování Rodinného areálu Lipno, byly splněny 
veškeré zákonem dané požadavky. Biologická hodnocení a u 
propojení na vlakové nádraží Lipno nad Vltavou dokonce EIA, 
kde byl v rámci procesu zpracován nestranný znalecký posudek 
(znalce vybral odbor životního prostředí a investor do tohoto pro-
cesu nemá jak zasáhnout).
 
Argument, že se v rámci rozšiřování areálu chystá vykácení 20 ha 
lesa, není pravdivé. Lze totiž dohledat, že se jedná o necelých 15 
ha. Zde je potom potřeba dodat, že se jedná o les hospodářský 
mimo jakékoliv území NP, CHKO nebo požívající jakoukoliv zvý-
šenou ochranu. Místo lesa vznikají horské louky, které jsou v zimě 
využívány pro lyžování a po zbytek roku slouží tak, jak v tomto 
místě bylo vždy zvykem – jako louky. Schopné zadržovat vodu  
a být cenným biotopem, který na Šumavě vzhledem k historickému 
vývoji není zdaleka tak běžný.

Lipno je jedna z nejkrásnějších destinací v České republice a je 
v zájmu všech, aby vzkvétala a zároveň o ni bylo pečováno s lás-
kou k přírodě. Věříme, že díky společné práci, rozumné diskusi a 
investicím s využitím nejmodernějších technologií se nám podaří 
nejenom zachovat úžasný ráz přírody kolem lipenského jezera, 
ale naopak ji ještě zkvalitnit a zachovat pro budoucí generace.

        Matěj Kratochvíl, generální ředitel Rodinného areálu Lipno.

Co se to u nás děje?

Už se zdálo, že se situace na radnici i v Kaplici uklidní,  
ale bohužel opozice zjistila, že je v převaze a pan Mach zavelel!!
Všichni uposlechli a bez jakéhokoliv důvodu a opodstatnění odvolali 
radu města a dosadili tam své lidi...

Dodnes jsme neslyšeli, proč to tak je?

Děti Kaplice, které vyhrály volby, nedostaly šanci dělat svoji práci 
jedno volební období, a tak ukázat Kapličákům, jestli volili správně.
Čekal jsem, že ti, co tvrdí, že jsou Kapličáci a jde jim o Kaplici, 
jako paní Opekarová nebo pan Lukš, se alespoň zdrží hlaso-
vání. Pan Lukš dokonce tvrdí, že za celou opozici a za to, jak 
vedli město, dá ruku do ohně (asi ji má nehořlavou). Tomu se  
v Kaplici tak líbí, že si postavil dům v Omlenicích, kde s rodinou 
bydlí, ale hlášen k trvalému pobytu je, stejně jako pan Talíř, tady.

Nakonec by se mohla vrátit i paní Chaloupková. Talíř bude znovu 
starosta a můžou dál pokračovat v díle. Stačili prodat 100 měst-
ských bytů, ty teď chybí a lidé žijí v nevyhovujících bytech, ale za 
nejdražší nájem. Vimperk má nájem v městských bytech 75,- Kč 
za m2. Když byl pan Talíř starostou, nechtěl o panu Svobodovi 
ani slyšet, ale teď ho jen hloupě využili. Doufám, že pan Svoboda 
nebude tak naivní a nebude si myslet, že se teď k němu budou 
chovat jinak. Je dobrý farmář a nenechá se sebou orat.

Kdo četl informace z kaplické radnice, asi se nestačil divit, jak se 
pan Lukš, Trs, Janota, Keist ohání slušností a tolerancí. Vždyť oni 
a jejich společníci toleranci zašlapali.
Dokázali zničit práci nového zastupitelstva, které za rok a půl 
udělalo pro Kaplici víc, než oni za celou dobu jejich působení na 
radnici. A hlavně bez slibů a nějakých vizí.

Nedivím se panu Ježkovi, že rezignoval, na chování opozice asi 
už neměl žaludek. Moc mu děkuji za to, co dokázal za tu krátkou 
dobu udělat pro Kaplici. Věřím, že se do čela radnice vrátí a bude 
moct pokračovat v práci a bude mít kolem sebe lidi spolehlivé, 
slušné a tolerantní.
Kaplici by teď velmi prospělo, aby všichni, včetně opozice,  
odstoupili a Kapličáci by v nových volbách ukázali, koho si na 
radnici přejí.

Jenže existují lidé, kteří se dobrého koryta nevzdají...

           Vicány Karel

Redakční rada oslovila dotčené osoby, vyzvala je, aby se k uve-
denému příspěvku vyjádřily, přičemž však tyto možnost vyjádření 
nevyužily." na ..., ty však této možnosti nevyužily."

REAKCE A DĚNÍ NA RADNICI
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                                                                                                      HHaallóó  ––  hhaallóó  
                                    nnaa  vvěěddoommoosstt  ssee  ddáávváá,,  
                                      žžee  zzaassee  rroozzjjíížžddíímmee  ……        

                  

KKrroouužžeekk  
      PPoouuttnnííccii  
 

 
  
UUrrččeennoo  pprroo  dděěttii  oodd  11..ttřřííddyy  
 
……..  AA  ccoo  bbuuddeemmee  dděěllaatt??  
• budeme se učit ttáábboorrnniicckkýýmm  ddoovveeddnnoosstteemm (například vázat uzlíky,    

                         šifrovat, poznávat rostliny a zvířata a dopravní značky, číst v mapě) 

• budeme ttvvoořřiitt – vyrábět – malovat … zkrátka něco patlat 
• budeme ssppoorrttoovvaatt 
• budeme hhrráátt  hhrryy – stolní i pohybové, k zamyšlení a pro zasmání  

      a na postřeh 
• …. a taky třeba budeme zpívat, tančit a hrát 
  
SSeejjddeemmee  ssee  vvžžddyy  vv  kklluubboovvnněě  
 

– v budově střední školy v Linecké ulici –  
   vchod ze dvora …. 
 

… a pak tam buď zůstaneme nebo půjdeme ven  
                                do města nebo do přírody       
 
 
 
 
 

kkaažžddýý  ččttvvrrtteekk  
oodd  1166::0000hhoodd  ……  ddoo  1188::0000hhoodd  

PPoojjďďttee ss nnáámmii…
zzaa  33DD  ttiisskkeemm

PPoouuttnnííccii  zzaaččíínnaajjíí  ss  nnoovvýýmm  
kkrroouužžkkeemm  pprroo  dděěttii                
oodd  66..  ttřřííddyy  vvěěnnoovvaannýýmm  
nneejjeenn  33DD  ttiisskkuu

CCoo  bbuuddeemmee  dděěllaatt??
▪ PPoossttaavvíímmee  ssii  ssvvoojjee  33DD  ttiisskkáárrnnyy  ((uu  ttoohhoo  
bbuuddeemmee  bbaaššttiitt  gguummoovvéé  mmeeddvvííddkkyy))

▪ VVyyttiisskknneemmee  nněějjaakkéé  ppřřiipprraavveennéé  mmooddeellyy
▪ NNaauuččíímmee  ssee  mmaalloovvaatt  vvllaassttnníí  vvýýttvvoorryy
▪ BBuuddeemmee  ttiisskknnoouutt  ddrroobbnnoossttii  pprroo  sseebbee            
aa  oossttaattnníí  dděěttii

▪ AA  mmnnoohhoo  ddaallššííhhoo……..

TTvvoořřiitt  bbuuddeemmee                
vv  bbuuddoovvěě ssttřřeeddnníí
šškkoollyy vv  LLiinneecckkéé uulliiccii –
vvcchhoodd zzee ddvvoorraa

KKaažžddéé  úútteerrýý  oodd  1188::0000  ddoo  1199::3300

!!!!!!!!PPoozzoorr!!!!!!!!
MMáámmee oommeezzeennoouu  

kkaappaacciittuu!!!!!!!!
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ
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KAPLICE
21. října

9 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰ hod.

Kulturní dům
Kaplice

Linecká 305

ZJISTI,
CO ŠKOLY
NABÍZÍ!

PREZENTACESTŘEDNÍCHŠKOL,ODBORNÝCHUČILIŠŤAFIREM

VSTU
P

ZDA
RMA

#k
am
na
st
re
dn
i

JHK 2024

www.burzyskol.cz
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V sobotu 7. září 2024 se uskutečnil Den otevřených dveří v rámci oslav 105 let Jihostroje, kde si více než 1200
návštěvníků prohlédlo areál firmy. Seznámili se s výrobním programem celé naší společnosti včetně ukázek
výrobků a jejich finálních aplikací.

Tento den byl zpestřen představením motorek značky Jawa, autogramiádou Volejbalového klubu Jihostroje,
prezentací studijních oborů Střední odborné školy Velešín, ukázkami bojového umění Školou Taekwon-do Velešín
a spoustou atrakcí pro děti.

Připravené občerstvení a posezení umožnilo strávit příjemný den v prostředí Jihostroje. Den otevřených dveří tak
nabídl nejen technické zajímavosti, ale také příležitost ke společenskému setkání a zábavě pro celou rodinu.
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Produktový manažer
(m/ž)

Technik vstřikovacích 
strojů (m/ž)

Přidej se k nám!
A staň se součástí světové jedničky 
ve výrobě vstřikovacích strojů. 

# tvojebudoucnost

Co Vás na této pozici čeká?
■ zadávání a nastavování parametrů 
v řídící jednotce vstřikovacího stroje
■ kontrola elektrických, hydraulických 
a pneumatických nastavení
■ kontrola a nastavení parametrů stroje 
dle datového listu
■ technická podpora při zákaznických 
přejímkách
■ vystavování CE certifi kace 
a dokumentace k fi nální zkoušce

Co Vás na této pozici čeká?
■ průzkum trhu
■ inovace a řízení nápadů
■ řízení produktového portfolia
■ správa opcí
■ cenotvorba a správa ceníků
■ sledování úspěšnosti produktu
■ podpora prodeje
■ produktový marketing

Bližší informace o pracovních pozicích a aktuální nabídku
volných pracovních pozic naleznete na www.pracevengelu.cz

Tec
str

A st
ve v

Co
■ z
v ř
■ k
a p
■
dl
■
p
■
a

B
v

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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HAUSER fotbalový turnaj & rodinný sport fest
V sobotu 7. 9. nám poskytla Základní škola Školní v Kaplici  již tradičně své fotbalové hřiště a zázemí 
pro fotbalový turnaj firmy HAUSER, kterého se za krásného slunného počasí zúčastnilo celkem 5 týmů 
z Čech a rakouského Lince. Letošní  fotbalové klání  jsme navíc doplnili o netradiční sporty a zábavné 
atrakce pro děti.

Den plný zážitků a sluníčka

Maskot tučňáka bavil děti 
i dospělé

A jak to všechno dopadlo?

Již  ráno  během  příprav  turnaje  dávalo 
sluníčko  tušit,  že bude krásný  letní den. 
Kolem půl deváté bylo všechno technické 
zázemí  připraveno  a  začali  přicházet 
první  fotbalisté.  Bez  otálení  zamířili  na 
trávník  –  někteří  doladili  pozici  branek 
nebo  zkontrolovali  hrací  míče,  jiní  se 
rovnou  rozcvičovali,  aby  byli  co  nejlépe 
připraveni  na  nadcházející  turnaj.  
Po  zahájení  akce moderátorem  si  týmy 
vylosovaly  barvy  dresů  a  odstartoval 
turnaj  ve  formátu  „každý  s  každým“ 
v  rámci  malého  fotbalu.  I  přes  rychle 
stoupající  teploty  se  hráči  vrhali  do 

jednotlivých zápasů s plným nasazením. 
K vidění byly skvělé fotbalové momenty 
a  celý  turnaj  se  nesl  v  duchu  fair  play, 
zábavy a dobrého občerstvení.

Programem provázel návštěvníky mode-
rátor společně s maskotem firmy –  tuč-
ňákem,  a  bavili  děti  i  dospělé  soutěžemi 
nebo  ukázkami  netradičních  sportů. 
Pro  menší  účastníky  byla  k  dispozici 
sportovní  stezka,  kde  si  mohli  s  vidinou 
odměny  vyzkoušet  pogo  tyče,  discgolf, 

mini  hokej  a  spoustu  dalších  aktivit. 
Mezi  netradičními  sporty  pak  nechyběly 
spikeball, kanjam, pickleball crossnet nebo 
třeba elektronická biatlonová střelnice.

Ve fotbalovém turnaji zvítězil a putovní 
pohár zaslouženě získal tým FC Blecherei 
z  kaplického  výrobního  závodu.  Všem 
hráčům,  hostům  i  dětem  děkujeme  za 
vytvoření nádherné atmosféry a už nyní 
se  těšíme  na  další  sportovní  zážitky 
příští rok!


